
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Парабельская средняя школа имени Николая Андреевича Образцова» 

(МБОУ «Парабельская СШ им. Н.А. Образцова») 

 

П Р И К А З 

«02» сентября 2024г.                                                                                    № 246 

с. Парабель 

 

Об организации наставничества в 2024-2025 учебном году 

 

           В целях ускорения процесса профессионального становления молодых и 

начинающих педагогов, а также развития способности самостоятельно и 

качественно выполнять возложенные на них обязанности по занимаемой 

должности и в соответствии с Положением о наставничестве. 

 

приказываю: 

 

1. Назначить с 02.09.2024 г. руководителем Школы начинающего педагога -

Земцову Марину Вячеславовну, учителя начальных классов. 

2. Назначить с 02.09.2024 по 31.08.2025 наставниками следующих 

педагогических работников: 

1) Фокину Е.С. -  Савочка Т.Е.; 

2) Хохлову Ю.Ю. – Кичигину У.Н. 

3) Коваленко Т.А. – Кипчук Е.В.  

4) Гербер В.В. – Мячина К.С. 

5) Качакова О.А. – Волшукова О.И. 

6) Земцова М.В. – Нечаева В.С. 

 

3. Наставникам:  

- в  своей деятельности руководствоваться положением о наставничестве; 

- составить план работы  на учебный год с подшефным педагогическим 

работником; 

- по окончании учебного года  сдать отчет о выполнение плана руководителю 

«Школы начинающего педагога»; 

- оказывать методическую помощь в разработке технологической карты уроков, 

выбора темы по самообразованию, составлении календарно-тематического 

планирования  подшефным педагогическим работникам, оказывать методическую 

помощь в освоение педагогических технологий. 

4. Включить в состав «Школы начинающего педагога» следующих 

педагогических работников (со стажем работы до 8 лет): 

Ершову Ю.В.; 



Ильиных В.А.; 

Беспалову Е.И.; 

Балашова Е.А., 

Васильеву Т.Н.; 

Пелагейкину А.С.; 

Медведеву А.С. 

4.Хохловой Ю.Ю., заместителю директора по УВР (МР): 

- создать условия для совместной работы подшефного педагогического 

работника с закрепленным за ним наставником; 

- посетить отдельные уроки и внеклассные мероприятия по предмету, 

проводимые наставником и подшефным педагогическим работником; 

- осуществлять систематический контроль работы наставников; 

5. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Хохлову Ю.Ю., 

заместителя директора по УВР (МР). 

 

И.о. директора                                                                               М.И. Петрова                                                                                        
Хохлова Ю.Ю. 
2-17-34                                                       

 

С приказом ознакомлены: 

 

Балашов Е.А. 

Беспалова Е.И. 

Васильева Т.Н. 

Волшукова О.И. 

Гербер В.В. 

Ершова Ю.В. 

Зубарева А.А. 

Кипчук Е.В.  

Кичигина У.Н. 

Коваленко Т.А.  

Нечаева В.С. 

Медведева А.С. 

Ильиных В.А. 

Пелагейкина А.С. 

Савочка Т.Е.  

Фокина Е.С. 

Хохлова Ю.Ю. 

Пелагейкина А.С.  

 
 

 

 

 

 
 

 


